
 
 

KUPNÍ   SMLOUVA  č. 2017 - 741 
VYSOKOBŘEZÍ JALOVICE 

uzavřená mezi níže uvedenými strana dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

 
 
Prodávající: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO/DIČ: 00000205/CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
Zastoupený: ředitelkou divize zemědělské výroby Ing. Jitkou Trlicovou 
 na základě zmocnění čj. 000043/2014/19/1900 
Osoba oprávněná k jednání:  
Bankovní spojení:  
Mobil, fax, e-mail, www:  
ID datové schránky: bjds93z 
 
Kupující: 
Název (jméno): FIDES AGRO, spol. s r.o. 
Sídlo (adresa): Šardice č. p. 709, PSČ 696 13 
IČO/DIČ: 60753951/CZ60753951 
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, spis. zn. C 19515 
Zastoupený: Ing. Ivem Hápem, CSc., jednatelem  
Osoba oprávněná k jednání:  
Bankovní spojení:   
Telefon, mobil, e-mail:  
Konečný příjemce:   
Místo určení:   
ID datové schránky: xrc54eu 
 
     
 
                                         
I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat a předat kupujícímu 
mléčné vysokobřezí jalovice (dále také jen „zboží“ nebo „vysokobřezí skot“) v rozsahu 
a za podmínek upravených touto smlouvou. Prodávající se rovněž zavazuje, že na 
kupujícího za podmínek stanovených touto smlouvou převede vlastnické právo ke 
zboží. 

2. Kupující se zavazuje převzít předpokládané množství   
3. Kupující se zavazuje, že dodané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu. 
 
 



II. Doba plnění 
Obdobím, ve kterém dochází k plnění této kupní smlouvy, je od 29. 3. 2017          do 5. 
4. 2017. 

 
 
III. Místo plnění 

1. Místem plnění je zemědělská správa ZS Heroltovice, středisko Luboměř pod Strážnou, 
kde kupující zboží převezme.  

2. Zboží musí být převzato kupujícím nebo jím zmocněnou osobou, která se prokáže 
písemnou plnou mocí a platným občanským průkazem (OP). Jméno zmocněnce a číslo 
OP zaznamená předávající osoba (prodávající) do dodacího listu. 

 
 
IV. Platební podmínky 

1. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Úhrada je provedena až připsáním kupní ceny na účet prodávajícího.  

2. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad (faktura) byl doručen třetí den po jeho 
odeslání. 

3. Daňové doklady (faktury) budou zasílány na adresu kupujícího uvedenou v této 
smlouvě.  

4. Daňový doklad (fakturu) vystavuje prodávající na podkladě oboustranně potvrzeného 
dodacího listu. 

5. V případě neuhrazení jakékoli faktury po lhůtě splatnosti je prodávající oprávněn 
pozastavit další dodávky zboží kupujícímu. 

6. Kupující pošle do 2 pracovních dnů od převzetí zboží na příslušnou zemědělskou správu 
prodávajícího dle čl. III odst. 1 této smlouvy, ze které bylo zboží převzato, doklad o 
převzetí zboží se všemi údaji o zpeněžení. Tento doklad musí být potvrzen podpisem 
zaměstnance prodávajícího přítomného při prodeji skotu. 

7. Není-li stanoveno jinak, řídí se tato smlouva příslušným ČSN. 
 
 
V. Cenová ujednání 

1. Nabídková cena za vysokobřezí skot byla sjednána dohodou smluvních stran v souladu 
se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě 
nabídky kupujícího ze dne 23. 3. 2017. 
Dohodnutá cena za 1 ks vysokobřezí  jalovice je .  
Dohodnutá cena celkem za  vysokobřezích jalovic je . 

2. Cena je uvedena v korunách českých (Kč) bez daně z přidané hodnoty. DPH bude 
účtováno dle platných právních předpisů. 

3. Odvoz zboží si zajišťuje kupující sám na vlastní náklady a odpovědnost a nebude ho 
prodávajícímu zvlášť účtovat. 

 
 
VI. Další ujednání, dodací podmínky, termíny odběru 

1. Kupující nabývá vlastnické právo okamžikem převzetí zboží. Stejným okamžikem 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 

2. Kupující odebere vysokobřezí skot dle této smlouvy. Odvoz vysokobřezího skotu bude 
provádět přepravce: Petr Skalník Veselí 39, Dalečín, 592 65 Rovečné – DIČ 



CZ61906237. Adresa shromažďovacího střediska: ZOOMORAVA s.r.o., Dobré Pole 
144, 691 81 Březí u Mikulova DIČ CZ62909006 

3. Součástí dodávky budou následující doklady – veterinární osvědčení na přepravu na 
sběrné místo, rodokmeny vybraných zvířat, fotokopie BIO certifikátu, dodací list a 
faktura. 

4. Kupující bere na vědomí, že prodávající udržuje systémy navazující na obecně závazné 
právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí 
(EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových 
norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Kupující prohlašuje, že byl se 
stanovenými zásadami a standarty prodívajícího v oblasti QMS, EMS, SMS seznámen.  

5. Kupující a další osoby pracující ve prospěch kupujícího jsou povinni řídit se pokyny 
odpovědných osob prodávajícího. 
 
 

VII. Úroky z prodlení, smluvní pokuty 
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury dle čl. IV odst. 1 této smlouvy je 

kupující povinen zaplatit prodávajícímu  smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

2. Pokud kupující neodebere zboží v dohodnutém termínu dle článku VI. této smlouvy je 
povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení. 

3. Lhůta splatnosti penalizační faktury je 14 kalendářních dní ode dne jejího doručení 
kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím 
odeslání. Úhrada je provedena až připsáním fakturované částky na účet prodávajícího. 

4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo prodávajícího na náhradu škody ve smyslu 
§ 2050 občanského zákoníku. 

 
 
VIII. Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího uzavření. 
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 5. 4. 2017. 
3. Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku končí: 

a) uplynutím doby platnosti, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) zánikem nebo zrušením některé za smluvních stran bez právního nástupce, 
d) písemným odstoupením od smlouvy nebo její části, vznikne-li některý ze zákonných 

důvodů pro odstoupení od smlouvy 
e) písemným odstoupením od smlouvy, z důvodů podstatného porušení smlouvy, 

4. Za podstatné porušení smlouvy je považováno: 
a) nedodržení platebních podmínek ze strany kupujícího, 
b) nedodržení sjednaného termínu odběru vysokobřezího skotu. 
c) další důvody ve smyslu ustanovení § 2002 občanského zákoníku. 

 
 
IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

2. Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků k ní 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 



3. Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené platí příslušná ustanovení občanského 
zákoníku. 

4. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných 
právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se 
zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či 
zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek 
jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 
2999 odst. 1 o.z. o cenách obvyklých se neuplatní. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí prodávající 
neprodleně po uzavření smlouvy. Prodávající se současně zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé smluvní strany. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který 
vyjadřuje jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato 
smlouva není uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.  

 
 
 
 
V Praze dne  29.3.2017     V Šardicích dne 28.3.2017 
 
 
 
 
 
………………………………………                            ………………………………………. 
   Vojenské lesy a statky ČR, s.p.    FIDES AGRO, spol. s r. o. 
          Ing. Jitka Trlicová             Ing. Ivo Háp 
ředitel divize zemědělské výroby           jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	I. Předmět smlouvy
	II. Doba plnění
	III. Místo plnění
	IV. Platební podmínky
	V. Cenová ujednání
	VI. Další ujednání, dodací podmínky, termíny odběru
	VII. Úroky z prodlení, smluvní pokuty
	VIII. Platnost smlouvy
	IX. Závěrečná ustanovení
	ADP94D9.tmp
	I. Předmět smlouvy
	II. Doba plnění
	III. Místo plnění
	IV. Platební podmínky
	V. Cenová ujednání
	VI. Další ujednání, dodací podmínky, termíny odběru
	VII. Úroky z prodlení, smluvní pokuty
	VIII. Platnost smlouvy
	IX. Závěrečná ustanovení




